
 
 

                                                                                                                      Výroční zpráva o činnosti 2012 

Výroční zpráva o činnosti 2012 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
ZA ROK 2012 

 

 

 

 

Zpracovali: Mgr. Radek Hanuš, Ph.D. 

 proděkan pro rozvoj a vnější vztahy  

 

 Ing. Pavel Král, MSc., MBA 

 tajemník 

 

 

 

 

Předkládá:   doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D . 

                   děkan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Olomouc, květen 2013 

 

  



                Výroční zpráva o činnosti 2012 

Výroční zpráva o činnosti 2012 - 2 - 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

ZA ROK 2012 

 

 

Zákon číslo 111/1998 Sb. o vysokých školách, v  platném znění, ukládá vysokým školám  zřízeným podle 

tohoto zákona povinnost každoročně zpracovat “Výroční zprávu o činnosti vysoké školy” a  “Výroční 

zprávu o hospodaření vysoké školy” za příslušný kalendářní rok a rovněž je zveřejnit jako neperiodické 

publikace. Návazně na toto ustanovení jednotlivé součásti veřejné vysoké školy zpracovávají a zveřejňují 

vlastní “Výroční zprávu o činnosti“ a „Výroční zprávu o hospodaření”. 

 

“Výroční zprávy” dávají odborné i široké veřejnosti základní informace o činnosti Fakulty tělesné kultury 

Univerzity Palackého v  Olomouci za rok 2012. Předkládaný materiál shrnuje v koncentrované formě 

informace, které jsou předepsány metodikou výroční zprávy. Vzhledem ke značnému rozsahu 

jednotlivých bodů jsou předložená fakta prezentována ve faktografické formě bez rozsáhlých 

doplňujících komentářů, přesto však na jejich základě lze konstatovat časově postupný rozvoj fakul ty 

v souladu s jejím dlouhodobým záměrem. 

 

Zpracováno z podkladů úseků proděkanů, tajemníka, vedoucích kateder a institutu. 

 

 

 

 

OBSAH 

Zpráva o činnosti  

1. Organizační schéma           3 

 

2. Řídící struktura           4 

 

3. Složení orgánů          5 

 

4.  Studijní a pedagogická činnost         8 

 

5. Rozvojové záměry         9 

 

6.  Výzkum, vývoj a inovace          9 

 

7. Akademičtí pracovníci        17 

 

8. Mezinárodní spolupráce       18 

 

9. Činnost          19 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



                Výroční zpráva o činnosti 2012 

Výroční zpráva o činnosti 2012 - 3 - 

 

1. Organizační schéma 

 

Z hlediska organizační struktury se fakulta skládá z  kateder, institutu, fakultních pracovišť a fakultních 

zařízení. 

 

Fakulta má tyto katedry a institut: 

 Katedra aplikovaných pohybových aktivit (KAT)  

 Katedra fyzioterapie (KFA) 

 Katedra přírodních věd v kinantropologii (KPK) 

 Katedra rekreologie (KRL) 

 Katedra společenských věd v kinantropologii (KSK) 

 Katedra sportu (KAS) 

 Institut aktivního životního stylu (IZS) 

 

 

Fakultní pracoviště: 

 Děkanát 

  - Sekretariát děkana 

a)    Úseky proděkanů 

  - Oddělení studijní a pedagogické 

  - Oddělení pro vědu a výzkum 

  - Oddělení pro další vzdělávání a podporu výuky 

 - Oddělení pro rozvoj a vnější vztahy 

 - Oddělení pro zahraniční spolupráci a informační technologie   

b)   Úsek tajemníka 

 - Oddělení ekonomické 

 - Oddělení personálně-mzdové  

 - Oddělení provozní 

 - Pokladna, podatelna, archiv 

 

 

Fakultní zařízení: 

  Výcvikové středisko Pastviny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                Výroční zpráva o činnosti 2012 

Výroční zpráva o činnosti 2012 - 4 - 

 

 

 

 

2. Řídící struktura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komentář k obrázku :  grafické znázornění v přehledu zobrazuje vztahy mezi  

                                    jednotlivými subjekty a to vzhledem k jejich úrovni a roli 

                                   při vedení a zodpovědnosti. 

 

Legenda: 

Přímé vedení  a zodpovědnost 

Metodické vedení 

Jiná vazba 

 

 

 

      Děkan 

Vědecká rada 

Akademický senát 

Disciplinární komise 

Proděkani Tajemník 

Kolegium děkana 

Poradní a pracovní 

komise děkana 

          Vedoucí fakultních pracovišť 

                         a zařízení 

Fakultní pracoviště – 

děkanát 

 
 



                Výroční zpráva o činnosti 2012 

Výroční zpráva o činnosti 2012 - 5 - 

 

 

3. Složení orgánů 

 

Vedení fakulty: 

Děkan 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

 

Proděkani 

RNDr. Iva Dostálová, Ph.D.  

proděkanka pro vnitřní organizaci a další vzdělávání  

 

Mgr. Radek Hanuš, Ph.D. 

proděkan pro rozvoj a vnější vztahy 

 

RNDr. Svatopluk Horák 

proděkan pro studium a pedagogické záležitosti, zástupce děkana 

 

prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D.  

proděkan pro vědu a výzkum 

 

doc. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D. 

proděkan pro zahraniční spolupráci a informační technologie  

 

Tajemník 

Ing. Pavel Král, MSc., MBA 

 

Akademický senát do 31. 8. 2012  

Předseda 

Mgr. Radim. Šlachta, Ph.D. 

 
Místopředsedové 

RNDr. Jiří Kratochvíl 

Bc. Tomáš Nohejl 

 
Členové – učitelé 

Ing. Lenka Bartková 

Mgr. Jan Bělka, Ph.D. 

PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D. 

doc. PaedDr. František Langer, CSc. 

prof. RNDr. Jarmila Riegerová, CSc. 

PhDr. David Smékal, Ph.D. 

Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 

Mgr. Luděk Šebek, Ph.D. 

 
Členové – studenti 

Jan Císař 

Bc. Vendula Garguláková, DiS. 

Josef Kaštil 

Růžena Marešová 

 

Pedagogická komise 

Předseda 

doc. PaedDr. František Langer, CSc.   

 

Členové 

PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D. 

Bc. Vendula Garguláková, DiS. 

Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 

Mgr. Luděk Šebek, Ph.D. 

 



                Výroční zpráva o činnosti 2012 

Výroční zpráva o činnosti 2012 - 6 - 

 

 

Ekonomická komise 

Předsedkyně 

Ing. Lenka Bartková 

 

Členové 

Jan Císař 

doc. Ing. Vladimír Hobza, Ph.D. (externě) 

doc. RNDr. Miroslava Přidalová, Ph.D.  (externě) 

Ing. Eva Schwartzhoffová, Ph.D. (externě) 

 

Legislativní komise 

Předseda 

prof. RNDr. Jarmila Riegerová, CSc. 

 

Členové 

Josef Kaštil 

RNDr. Jiří Kratochvíl 

 

Akademický senát od 1. 9. 2012 

Předseda 

RNDr. Jiří Kratochvíl  

 

Místopředsedové 

PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D. 

Bc. Tomáš Nohejl 

 

Členové - učitelé  

Ing. Lenka Bartková 

Mgr. Jan Bělka, Ph.D. 

Mgr. Pavel Háp 

prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. 

doc. PaedDr. František Langer, CSc. 

PhDr. David Smékal, Ph.D. 

Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 

Mgr. Luděk Šebek, Ph.D. 

 

Členové – studenti 

Bc. Jan Císař 

Bc. Vendula Garguláková, DiS. 

Josef Kaštil 

Bc. Růžena Marešová 

 

Pedagogická komise 

Předseda 

doc. PaedDr. František Langer, CSc.   

 

Členové 

Bc. Vendula Garguláková 

PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D. 

Mgr. Luděk Šebek, Ph.D. 

 

Ekonomická komise 

Předseda 

Mgr. Pavel Háp 

 

Členové 

Ing. Lenka Bartková 

doc. RNDr. Miroslava Přidalová, Ph.D. (externě) 

Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 



                Výroční zpráva o činnosti 2012 

Výroční zpráva o činnosti 2012 - 7 - 

 

 

Legislativní komise   

Předseda 

Josef Kaštil  

 

Člen 

Bc. Tomáš Nohejl 

  

 

Vědecká rada:  

Vědecká rada FTK UP schválená AS FTK UP usnesením č. 4, 11. 3. 2010 UP Olomouc pro období 12. 3. 2010 – 

8. 2. 2014 

Členové akademické obce UP v Olomouci: 

Předseda: 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., děkan FTK UP  

 

prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc., FTK UP 

prof. PhDr. Helena Grecmanová, Ph.D., PdF UP 

prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr., FTK UP 

prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D., FTK UP  

doc. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D., FTK UP 

doc. JUDr. Ludmila Lochmanová, Ph.D., PF UP 

prof. RNDr. Danuše Nezvalová, CSc., PřF UP 

prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc., FTK UP 

prof. MUDr. Martin Petřek, CSc., LF UP 

doc. PaedDr. Rudolf Psotta, Ph.D., FTK UP   

prof. RNDr. Jarmila Riegerová, CSc., FTK UP  

doc. MUDr. Eliška Sovová, Ph.D., MBA, LF UP  

prof. PhDr. RNDr. Jan Štěpán, CSc., FF UP 

Členové mimo akademickou obec UP v Olomouci: 

Ing. Jan Březina, europoslanec 

prof. RNDr. Jan Hendl, CSc., FTVS UK Praha 

prof. PaedDr. Tomáš Kampmiller, PhD., FTVŠ UK Bratislava 

doc. PaedDr. Jitka Kopřivová, CSc., FSpS MU Brno  

prof. MUDr. Jan Novotný, CSc., FSpS MU Brno 

prof. PaedDr. Jaromír Sedláček, PhD., FTVŠ UK Bratislava 

doc. PhDr. Vladimír Süss, Ph.D., FTVS UK Praha 

prof. PaedDr. Jaromír Šimonek, PhD., PF UKF Nitra 

 

Kolegium děkana  

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., děkan FTK UP 

RNDr. Iva Dostálová, Ph.D.  

PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D. 

prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc. 

Mgr. Zdeněk Hamřík 

Mgr. Radek Hanuš, Ph.D. 

RNDr. Svatopluk Horák 

PaedDr. Zbyněk Janečka, Ph.D. 

prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. 

prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. 

RNDr. Jiří Kratochvíl, od 1. 9. 2012  

Ing. Pavel Král, MSc., MBA 

doc. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D. 



                Výroční zpráva o činnosti 2012 

Výroční zpráva o činnosti 2012 - 8 - 

 

Bc. Tomáš Nohejl (zástupce studentů) 

prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc. 

Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 

Mgr. Radim Šlachta, Ph.D., do 31. 8. 2012  

 

 

4. Studijní a pedagogická činnost 

 

Všeobecné informace o studiu 

 

Studované obory 

Seznam studijních programů a studijních oborů, které bylo v  r. 2012 možno studovat na FTK UP, je 

uveden v tabulce č. 1. 

 

Tabulka 1 

Přehled studijních programů a oborů  

Název studijního programu Název studijního oboru 

Standardní doba 

studia Forma studia 

B N D 

Rehabilitace Fyzioterapie 3   P 

Tělesná výchova a sport  

Aplikovaná tělesná výchova 3   P, K 

Aplikované pohybové aktivity 3   P, K 

Ochrana obyvatelstva 3   P, K 

Rekreologie 3   P, K 

Tělesná výchova 

(dvouoborové studium) 
3   P 

Tělesná výchova a sport 3   P, K 

Trenérství a sport 3   K 

Tělesná výchova a sport 

Aplikovaná tělesná výchova  2  P, K 

Aplikované pohybové aktivity  2  P, K 

Rekreologie  2  P, K 

Tělesná výchova  

(dvouoborové studium) 
 2  P 

Tělesná výchova a sport  2  P, K 

Specializace 

ve zdravotnictví 
Fyzioterapie  2  P 

Kinantropologie Kinantropologie   4 P, K, A 

 

Vysvětlivky: 

B – bakalářský studijní program,  

N – navazující magisterský studijní program, 

D – doktorský studijní program,  

P – prezenční forma studia,  

K – kombinovaná forma studia,  

A – studium v anglickém jazyce (probíhá jen v některých předmětech). 

 

 

Přijímací řízení 

Údaje o průběhu přijímacího řízení jsou uvedeny v  tabulce č. 2. 

 

Tabulka 2 

Přehled přijímacího řízení 

Studijní program Přihlášeno Přijato 
Přijato 

děkanem 

Přijato 

rektorem 
Zapsalo se 

Bakalářský studijní program 1489 483 483 0 479 

Magisterský studijní program 535 253 253 0 250 

Doktorský studijní program 21 20 20 0 18 

Celkem 2045 756 756 0 747 

 



                Výroční zpráva o činnosti 2012 

Výroční zpráva o činnosti 2012 - 9 - 

 

Počty studentů v daném studijním roce 

V  tabulce č. 3 je uveden přehled počtu studentů studujících na FTK UP v roce 201 2. Údaje v  tabulce 

odpovídají počtu studentů k 31. 12. 2012. 

 

Tabulka 3 

Přehled počtu studentů ve sledovaném období k 31. 12. 2012. 

 

Studijní program Studující Přerušení studia 
Úspěšné ukončení 

studia 

Bakalářský studijní program 1675 70 245 

Magisterský studijní program 622 43 163 

Doktorský studijní program  91 14 10 

Celkem 2388 127 418 

 

K 31. 12. 2012 zanechalo studium nebo bylo vyloučeno pro nesplnění studijních povinností 417  

studentů. 

 

V akademickém roce 2012/2013 se metodou e-learningu vyučuje celkem 35 předmětů v kombinované formě 

studia. 

 

Programy celoživotního vzdělávání 

 

V tabulce č. 4 jsou uvedeny údaje o počtu účastníků v programech celoživotního vzdělávání v roce 2012. 

 

Tabulka 4 

Přehled počtu účastníků v programech celoživotního vzdělávání 

Programy CŽV Počet účastníků 

Trenérská studia I. třídy 156 

Trenérská studia II. třídy 89 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 33 

Kurzy a další akce 829 

Rigorózní řízení 2 

Celkem 1109 

 

Profesně-poradenské centrum FTK UP, jako součást oddělení dalšího vzdělávání a podpory výuky, nabízí 

studentům a zaměstnancům UP služby v těchto oblastech: 

 studijní poradenství, 

 psychologické poradenství, 

 profesní poradenství, 

 sportovní poradenství, 

 poradenství pro zpřístupňování studia. 

 

Diagnostické, poradenské a terapeutické služby (dle potřeby klienta) byly poskytnuty v r. 2012 celkem 80x. 

 

 

5. Rozvojové záměry 

 

V roce 2012 FTK UP v Olomouci realizovala projektovou dokumentaci aplikačního centra Baluo a zpracování 

rozvojového projektu Kampusu Neředín.  

 

 

6. Výzkum a vývoj a inovace 

 

A) Zaměření výzkumu, vývoje a inovací na FTK UP  

Rok  2012  proměnil  vnější  kontext  působení v oblasti VaVaI na fakultě zejména v těchto národních     

i nadnárodních souvislostech: 

 materiál Evropské komise „Horizon 2020“, který vymezuje finanční rámec a výzkumné priority 

v evropském prostoru pro období 2014 - 2020, 



                Výroční zpráva o činnosti 2012 

Výroční zpráva o činnosti 2012 - 10 - 

 

 vláda ČR svým usnesením „Národní priority orientovaného výzkumu, experimentálního vývoje     

a inovací“ s perspektivou do roku 2030 definovala 6 prioritních oblastí s   24 podoblastmi 

s celkovým počtem 170 konkrétních cílů, 

 aktualizuje se metodika hodnocení  VaVal stojící na třech pilířích: 

 

1. Oborové hodnocení publikačních výsledků . 

2. Hodnocení kvality vybraných výsledků. 

3. Hodnocení patentů a nepublikačních výsledků aplikovaného výzkumu.  

 

Tyto změny bude nezbytné akceptovat pro další období, proto v  roce 2012 započaly práce na dokumentu 

týkajícím se strategie  fakulty v  dané  oblasti  pro  roky  2013 - 2020;  dopracován a  implementován  

do praxe bude v roce následujícím. 

Mezi silné stránky a příležitosti VaVal na fakultě v  roce 2012 patří: 

 spolupráce na celosvětovém výzkumu (IPEN, HBSC) i s  částečným financováním ze zahraničních 

grantů (NIH, USA), 

 koordinace celorepublikového výzkumného týmu , 

 zvyšující se růst přihlášek podávaných do evropského výzkumného prostoru (7. RP), rozšiřující 

se již tak poměrně rozsáhlá mezinárodní spolupráce ve VaVal , 

 realizace projektu „Kampus Neředín“, tj. budování rozsáhlé infrastruktury (v částce 280 mil. Kč) 

pro základní i aplikovaný výzkum,  

 dobré finanční, technologické a materiální zázemí pro VaVal, včetně účelové podpory                 

na specifický vysokoškolský výzkum přerozdělované v  rámci soutěže IGA, 

 navýšení počtu kvalifikovaných vědeckých pracovníků, včetně zahraničních, v rámci projektu 

POST-UP, 

 internetový výzkumný a uživatelský systém „Indares“, 

 rostoucí úspěšnost výstupů některých pracovníků ve VaVal publikovaných v  časopisech 

evidovaných v databázích WOS a SCOPUS, 

 zapojení fakultního časopisu Acta Universitatis Palackianae Olomucensis Gymnica do databáze 

SCOPUS. 

Mezi slabé stránky a ohrožení musíme zařadit:  

 nízkou úspěšnost při získávání výzkumných grantů GA  ČR (i přes jejich pozitivní hodnocení), 

 interdisciplinárnost výzkumů (pouze částečně je řešena problematika typicky kinantropologická) 

a uplatňování výstupů v jiných oborech (dle dosud platné celostátní metodiky hodnocení výstupů 

VaVal bodově výhodnějších), tedy mj. „odliv“ výsledků mimo oblast kinantropologie a tím celkové 

oslabování oboru, 

 i přes oborové úsilí (ve spolupráci s FSpS MU a ČKS) neujasněná pozice kinantropologie 

v systému věd (odlišnosti vnímání oboru v procesu akreditací, CEP, panelů GA ČR), 

 nevyváženost zapojení akademických pracovníků i pracovišť (kateder) do oblasti VaVal 

s nerovnoměrným počtem i kvalitou vykazovaných výstupů. 

Hlavní činnost fakulty v oblasti vědy a výzkumu v roce 2012 byla zaměřena na hodnocení 

biomedicínských, motorických, psychosociálních, behaviorálních a environmentálních faktorů 

ovlivňujících kvalitu života a na určení jejich vztahu k pohybové aktivitě i kulturně, společensky               

a ekonomicky rozdílných populačních skupin.  

 

 

B) Konference, semináře 

 

Název akce: Seminář „Pohybové kompendium“ (KAT) 

Termín konání: 13. 1. 2012 

 

Název akce: Seminář projektu Sofistikovaná biomechanická diagnostika lidského 

pohybu „Elektromyografie s podtitulem metodologie, klinická a 

výzkumná aplikace, minulost – přítomnost – budoucnost“ (KPK) 

Termín konání: 15. 3 2012 

 

Název akce: Seminář „Tělesná výchova na 1. stupni škol“ (KAT) 

Termín konání: 10. 4. – 11. 4. 2012 

 

 



                Výroční zpráva o činnosti 2012 

Výroční zpráva o činnosti 2012 - 11 - 

 

Název akce: IV. absolventská konference Katedry fyzioterapie Fakulty tělesné kultury 

Univerzity Palackého v Olomouci (KFA) 

Termín konání: 22. 6. – 26. 6. 2012 

 

Název akce: Seminář „Aktivní v každém věku“ (KAT) 

Termín konání: 25. 6. – 26. 6. 2012 

  

Název akce: The 6th International Adventure Therapy Conference 2012 (KRL) 

Termín konání: 23. 9. – 26. 9. 2012  

 

Název akce: Vědecký seminář „Celostátní monitorování pohybové aktivity“ (IZS) 

Termín konání: 4. 10. – 5. 10. 2012 

 

Název akce: Konference „Hranice citlivosti“ – zážitková pedagogika (KRL) 

Termín konání: 9. 11. - 10. 11. 2012  

 

Název akce: Seminář „Gymnasionu“ – Zážitková pedagogika 2012 (KRL) 

Termín konání: 7. 12. – 8. 12. 2012 

 

C) Publikační a přednášková činnost 

 

Počty záznamů v osobní bibliografické databázi (OBD) 

 

Článek v časopise 87 

Kniha 7 

Kniha – kapitola 27 

Prezentace 165 

Pořádání konference, workshopu 9 

Recenze a oponentský posudek 10 

Sborník 1 

Sborník – příspěvek 29 

Seriálová publikace 2 

Učebnice, skripta, příručka 9 

Závěrečná práce 4 

Zpráva 0 

Projekt 10 

Software 0 

Audiovizuální materiál 3 

 

 

D) Výzkumné a rozvojové projekty 

 

a) Celkový přehled 

Grantová agentura Počet projektů 
Přidělená částka 

(v tis. Kč) 

MŠMT – IRP 5 4.066,0 

GA ČR 1 397,0 

FRVŠ 5 1.576,0 

MŠMT – OP VK 18 183.542,0 

FTK UP  – výzkumné granty 2 453,0 

IGA 22 3.526,0 

Ostatní spolupráce 1 47,0 

Dotace krajů/měst 2 55,0 

 

 



                Výroční zpráva o činnosti 2012 

Výroční zpráva o činnosti 2012 - 12 - 

 

b) Přehled nově přijatých a řešených projektů podle grantových agentur  

MŠMT – IRP 

Řešitel 

 

Název projektu 

 

Přidělená 

částka  

(v tis. Kč) 

Mgr. Zuzana Hanelová Podpora zahraniční mobility 350,0 

prof. PhDr. Hana Válková, CSc. 

Podpora studia studentů ze zemí procházejících 

ekonomicko-politickou transformací na 

Univerzitě Palackého v Olomouci (FTK)  

300,0 

doc. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D. Dovybavení PC učebny na FTK UP Olomouc 400,0 

Mgr. Radek Hanuš, Ph.D. 

Projektová dokumentace „Víceúčelová 

sportovní hala“ Spoluúčast v připravovaném 

projektu „Prosperita“ 

2.000,0 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. Podpora mladých akademiků 1.016,0 

CELKEM  4.066,0 

 

GA ČR 

Řešitel 

 

Název projektu 

 

Číslo projektu 

 

Přidělená 

částka 

(v tis. Kč) 

doc. PaedDr. Rudolf Psotta, 

Ph.D. 

Identifikace faktorů vývoje motoriky 

adolescentů s vývojovou poruchou motorické 

funkce 

P407/ 

110946 
397,0 

CELKEM   397,0 

 

FRVŠ 

Řešitel 

 

Název projektu 

 

Číslo projektu 

 

Přidělená 

částka 

(v tis. Kč) 

doc. RNDr. Miroslava Přidalová, 

Ph.D. 

Rozvoj kinantropometrických technik jako 

součást somatodiagnostiky na Fakultě tělesné 

kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

2530-Aa 1.224,0 

Mgr. Simona Šafaříková 
Inovace studijního předmětu “Sport and 

Development“ 
2559-G5 97,0 

Mgr. Dagmar Sigmundová, Ph.D. 
Inovace praktické výuky florbalu pro zkvalitnění 

profesní přípravy učitelů tělesné výchovy 
2639-F5a 72,0 

Mgr. Ondřej Ješina, Ph.D. 
Inovace předmětu Psychologie 1 s ohledem na 

aktuální potřebu pedagogické praxe 
2682-F5a 102,0 

Mgr. Andrej Kirchmayer 
Inovace předmětu Zážitková pedagogika na 

Fakultě tělesné kultury v Olomouci 
2757-G5 81,0 

CELKEM 
 

 
                

1.576,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                Výroční zpráva o činnosti 2012 

Výroční zpráva o činnosti 2012 - 13 - 

 

MŠMT – OP VK 

Řešitel 

 

Název projektu 

 

Číslo projektu 

 

Přidělená 

částka 

(v tis. Kč) 

MUDr. Ivan Vařeka, Ph.D. 
Sofistikovaná biomechanická diagnostika 

lidského pohybu 

CZ.1.07/2.3.00/

09.02.09 
7.110,0 

RNDr. Jiří Kratochvíl 
Inovace předmětů v oblasti výzvových sportů 

v rámci studijního oboru Rekreologie 

CZ.1.07/2.2.00/1

5.0311 
6.901,0 

Mgr. Zdeněk Hamřík Tvorba národní sítě podpory pohybové aktivity 
CZ.1.07/2.4.00/1

7.0013 
12.444,0 

Mgr. Zdeněk Hamřík 
Inovace studijního oboru Rekreologie v souladu 

s požadavky trhu práce 

CZ.1.07/2.2.00/2

8.0145 
28.387,0 

Mgr. Jan Bělka, Ph.D. 

Inovace kombinované formy studia bakalářského a 

magisterského studijního programu „Tělesná 

výchova a sport“ a jeho učitelských oborů na 

Fakultě tělesné kultury Univerzity Palackého 

v Olomouci 

CZ.1.07/2.2.00/1

80011 
6.999,0 

doc. PhDr.  

Vlastimila Karásková, CSc. 

Podpora atraktivnosti nového studijního oboru 

Aplikované pohybové aktivity 

CZ.1.07/2.2.00/1

5.0263 
3.177,0 

doc. PhDr.  

Vlastimila Karásková, CSc. 

Stimulace profesního potenciálu výchovných 

pracovníků v Olomouckém kraji 

CZ.1.07/1.3.13/0

2.0017 
1.910,0 

doc. PhDr.  

Vlastimila Karásková, CSc. 

Program průběžného vzdělávání učitelů základních 

škol vzdělávajících žáky s mentálním postižením 

CZ.1.07/1.3.00/0

8.0223 
5.115,0 

doc. Mgr.  

Martin Kudláček, Ph.D. 
Příprava pro tělesnou výchovu osob s postižením 

CZ.1.07/2.2.00/1

5.0336 
8.203,0 

Mgr. Ondřej Ješina, Ph.D. Centra podpory integrace 
CZ.1.07/1.2.00/0

8.0117 
9.491,0 

Mgr. Ondřej Ješina, Ph.D. 
Speciálně poradenské centrum aplikovaných 

pohybových aktivit 

CZ.1.07/1.2.00/1

4.0021 
5.835,0 

PaedDr. Zbyněk Janečka, Ph.D. 
Problémy bezpečnosti 21. století a ochrana 

obyvatelstva 

CZ.1.07/2.2.00/2

8.0068 
13.250,0 

Mgr. Zuzana Hanelová 
Internacionalizace Fakulty tělesné kultury Univerzity 

Palackého v Olomouci 

CZ.1.07/2.2.00/2

8.0028 
23.779,0 

Mgr. Pavel Háp 

Přestavba studia kinantropologických oborů 

vzhledem ke konkurenceschopnosti absolventů 

v EU 

CZ.1.07/2.2.00/2

8.0169 
13.777,0 

Mgr. Petra Kurková, Ph.D. 

Zvýšení profesních kompetencí studentů 

zdravotnických a tělovýchovných studijních 

programů ve vztahu k osobám se zdravotním 

postižením 

CZ.1.07/2.2.00/2

8.0181 
10.660,0 

doc. Mgr. Erik Sigmund, Ph.D. 
„Vytvoření sítě odborných institucí participujících na 

boji proti výskytu metabolického syndromu“ 

CZ.1.07/2.4.00/1

7.0039 
269,0 

Ing. Eva  

Schwartzhoffová, Ph.D. 
Výzkum, Vývoj, Vysočina – Cesty k vědění 

CZ.1.07/2.3.00/3

5.0029 
760,0 

Mgr. Michal Kalman 

„Posílení odborného potenciálu výzkumných týmů 

v oblasti podpory pohybové aktivity na Univerzitě 

Palackého“ 

CZ.1.07/2.3.00/2

0.0171 
25.475,0 

CELKEM   183.542,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                Výroční zpráva o činnosti 2012 

Výroční zpráva o činnosti 2012 - 14 - 

 

MŠMT – OP VK - celouniverzitní  

Koordinátor za FTK UP 

 

Název projektu 

 

Číslo projektu 

 

Přidělená 

částka 

(v tis. Kč)  

Mgr. Radek Hanuš, Ph.D.,  

Bc. Martin Kučera 

Univerzita Palackého Centrum vědy pro 

všechny – POPUP, K05  

CZ.1.07/2.3.00/3 

5.0011 
5.021,4 

prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. 

Podpora vytváření excelentních výzkumných 

týmů a intersektorální mobility na Univerzitě 

Palackého v Olomouci 

CZ.1.07/2.3.00/3

0.0004 
17.182,0 

prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. 

Podpora vytváření excelentních výzkumných 

týmů a intersektorální mobility na Univerzitě 

Palackého v Olomouci II 

CZ.1.07/2.3.00/3

0.0041 
14.474,0 

RNDr. Svatopluk Horák 

Podpora mezioborových studií a inovací 

studijních programů na Univerzitě Palackého v 

Olomouci 

CZ.1.07/2.2.00/2

8.0091 

FTK UP  

nemá 

přidělenou 

konkrétní 

finanční 

částku, 

tento 

projekt je 

centrálně 

evidovaný 

na RUP 

 

FTK UP  – výzkumné granty 

Řešitel 

 

Název projektu 

 

Číslo projektu 

 

Přidělená 

částka 

(v tis. Kč) 

prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. 

Dimenze vertikality v osobnostním rozvoji 

prostřednictvím zkušenostního učení a její 

reflexe ve vědách o výchově a vzdělávání 

305120121 150,0 

doc. PaedDr. Rudolf Psotta, Ph.D. 

Vývojová porucha pohybové koordinace       

u předškolních dětí: Diagnostika a 

identifikace vzorců funkčních symptomů 

NP-

19242/59101-

2012 

303,0 

CELKEM   453,0 

 

IGA 

Řešitel 

 

Název projektu 

 

Číslo projektu 

 

Přidělená 

částka 

(v tis. Kč) 

Mgr. Veronika Kavková 
Vliv imaginace v kombinaci s floatingem na 

změnu motorické dovednosti 
FTK_2012_002 140,0 

doc. Mgr. Erik Sigmund, Ph.D.  

Pohybově přátelské školní prostředí jako faktor 

podpory pohybově aktivního a zdravého 

životního stylu 6 - 12letých dětí 

FTK_2012_003 

 
288,0 

doc. PaedDr. Michal Lehnert, Dr.  

Izokinetická svalová síla flexorů a extenzorů 

kolenního kloubu jako indikátor rizika zranění a 

její změny v průběhu ročního tréninkového 

cyklu u adolescentních fotbalistů 

FTK_2012_006 154,0 

Mgr. Zdeněk Hamřík  

Pohybová aktivita obyvatel ČR se zaměřením 

na pacienty s nadváhou a obezitou a diabetem 

mellitem 2. typu 

FTK_2012_007 180,0 

Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D.  
Biomechanika nohy dětí s valgózním 

postavením paty při chůzi 
FTK_2012_008 202,0 

doc. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D. 

Komparace podmínek tělesné výchovy u žáků  

s tělesným postižením v prostředí integrované 

školní TV a TV na školách speciálních 

FTK_2012_011 180,0 

doc. Mgr. Josef Mitáš, Ph.D.  
Podmínky prostředí a pohybová aktivita 

populace vybraných českých metropolí 
FTK_2012_013 223,0 



                Výroční zpráva o činnosti 2012 

Výroční zpráva o činnosti 2012 - 15 - 

Mgr. Elisa Isabel Yanac Paredes, 

Ph.D.  

Hodnocení efektu rehabilitační léčby s využitím 

interaktivních videoher u osob s chronickými 

bolestmi v dolní části zad 

FTK_2012_014 195,0 

Mgr. Jana Pelclová, Ph.D.  Prostředí a pohybová aktivita seniorů FTK_2012_015 190,0 

Mgr. Jan Bělka, Ph.D.  
Agresivita ve vztahu k ukazatelům sportovního 

výkonu v soutěži (vybrané anticipační sporty) 
FTK_2012_016 170,0 

Mgr. Jakub Mojžíš 
Vizuální percepce vzájemných pozic 

pohybujícíh se objektů ve sportovní činnosti 
FTK_2012_017 133,0 

Mgr. Petra Nováková Lokvencová  
Objektivizace monitoringu transportu 

adolescentů v souvislosti se školou 
FTK_2012_018 133,0 

Michal Vičar 
Psychologické aspekty talentu a jejich 

diagnostika v České republice 
FTK_2012_019 115,0 

Mgr. Roman Cuberek, Ph.D.  

Sebehodnocení zdravotně orientované 

zdatnosti: Stanovení reliability čtyř motorických 

testů 

FTK_2012_021 101,0 

Mgr. František Chmelík, Ph.D.  

Zdravotní efekty pohybové aktivity adolescentů 

z aspektu tělesného složení a variability 

srdeční frekvence 

FTK_2012_022 180,0 

Jakub Zatloukal 

Vliv dechové rehabilitace a pohybové léčby     

na zdravotní stav a kvalitu života pacientů s 

chronickým respiračním onemocněním 

FTK_2012_023 150,0 

Mgr. Anita Můčková 

Využití kinematické analýzy k určení 

motorického vzoru u předčasně narozených 

dětí 

FTK_2012_024 82,0 

Mgr. Ondřej Kapuš 
Izokinetická síla jako faktor kvality kostní tkáně 

proximálního femuru u žen po menopauze 
FTK_2012_025 141,0 

Mgr. Michal Kalman 

Analýza výsledků HBSC studie se zaměřením 

na podporu pohybové aktivity a aktivní životní 

styl 

FTK_2012_026 160,0 

PhDr. Tereza Sofková 
Vztah mezi zdravotními ukazateli a pohybovou 

aktivitou u obézních žen a žen s nadváhou 
FTK_2012_030 126,0 

Bc. Markéta Procházková 
Biomechanická analýza chůze a hodnocení 

zatížení nohy u profesionálních tanečníků. 
FTK_2012_031 137,0 

Mgr. Jan Dygrýn  
Vliv podmínek prostředí na pohybovou aktivitu 

adolescentů s využitím GPS a GIS 
FTK_2012_032 146,0 

CELKEM   3.526,0 

 

Ostatní spolupráce 

Řešitel 

 

Název projektu 

 

Číslo projektu 

 

Přidělená 

Částka 

prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. 

Aplikace digitálních technologií pro návrh, 

výrobu a hodnocení zakázkových ortotických 

a protetických pomůcek 

FR-TI3/388 47,0 

CELKEM   47,0 

 

Dotace krajů/měst 

 

 
 

Akce Kraj/město 

Přidělená 

částka 

(v tis. Kč) 

Speciální olympiáda 2012 Statutární město Olomouc 25,0 

Rekreflám 2012 Olomoucký kraj 30,0 

CELKEM  55,0 



                Výroční zpráva o činnosti 2012 

Výroční zpráva o činnosti 2012 - 16 - 

 

E) Řízení ke jmenování profesorem, habilitační řízení, obhájené disertační práce, rigorózní řízení 
 

a) Řízení ke jmenování profesorem 

Uchazeč: doc. PaedDr. Rudolf Psotta, Ph.D. 

Název přednášky:  Interdisciplinární přístup ve výzkumu pohybového výkonu ve sportu 

Termín řízení na FTK: 18. 6. 2012 

Účinnost: 2013 

 

b) Habilitační řízení  

V roce 2012 neproběhlo žádné habilitační řízení.  

 

c) Obhájené disertační práce  

Student v DSP: Mgr. Miroslav Dvořák 

Název práce: Profesní kompetence trenéra fotbalu 

Školitel: prof. PhDr. Hana Válková, CSc. 

 

Student v DSP: Mgr. Roman Farana 

Název práce: Kinematická analýza převratových přeskoků ve sportovní gymnastice 

Školitel: prof. PhDr. František Vaverka, CSc. 

 

Student v DSP: PhDr. Jana Hoffmannová 

Název práce: Proměnné v životní dráze sportovců u vybraných rizikových sportů 

(Biodromální pohled) 

Školitel: prof. PhDr. Hana Válková, CSc. 

 

Student v DSP: Mgr. Karel Hůlka 

Název práce: Empirické údaje o výkonu basketbalisty v utkání jako základ plánování 

tréninkového procesu 

Školitel: doc. PhDr. Dušan Tomajko, CSc. 

 

Student v DSP: Mgr. Jitka Klugarová 

Název práce: Vliv operativní korekce hallux valgus a pooperativní rehabilitace          

na provedení chůze 

Školitel: prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. 

 

Student v DSP: Mgr. Barbora Kolářová 

Název práce: Posouzení vlivu vybraných aspektů na posturální kontrolu u jedinců   

po transtibiální amputaci 

Školitel: prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. 

 
Student v DSP: PaedDr. Liběna Kováčová 

Název práce: Aerobní intervenční program u žen od 40 do 60 let 

Školitel: doc. MUDr. Pavel Stejskal, CSc., prof. RNDr. Jarmila Riegerová, 

CSc. 

 

Student v DSP: Mgr. Jiří Okrouhlý 

Název práce: Letní kurz jako prostředek mezinárodní spolupráce ve vzdělávání 

mládeže (zakotvená teorie) 

Školitel: prof. PhDr. Bohuslav Hodaň, CSc. 

 
Student v DSP: Mgr. Martina Šlachtová 

Název práce: Hodnocení hrubé motoriky dětí ve věku 4 - 6 let 

Školitel: prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc. 

 
 



                Výroční zpráva o činnosti 2012 

Výroční zpráva o činnosti 2012 - 17 - 

 
Student v DSP: Mgr. Petr Zappe 

Název práce: Výchova prožitkem očima účastníků vysokoškolského výukového kurzu 

(kvalitativní analýza edukačního procesu) 

Školitel: prof. PhDr. Bohuslav Hodaň, CSc. 

 

d) Rigorózní řízení 

V roce 2012 neproběhlo žádné rigorózní řízení.  

 

7. Akademičtí pracovníci 

 

A) Kvalifikační a věková struktura akademických pracovníků k 31. 12. 2012 

 

Věk do 25 25–30 30–35 35–40 40–45 45–50 50–55 55–60 60–65 65–70 nad 70 Celkem 

Profesoři 0 0 0 0 0 1 0 2 1 2 2 8 

Docenti 0 0 0 1 0 0 5 1 4 2 0 13 

Odborní 

asistenti 0 3 9 14 14 8 3 7 3 0 0 61 

Asistenti 0 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 4 

Lektoři 0 0 1 0 0 2 0 1 1 0 0 5 

Pedagogové VV 2 9 9 5 0 2 4 1 3 0 0 35 

Celkem 2 13 20 21 14 13 12 13 12 4 2 126 

 

 

B) Celkový a přepočtený počet akademických pracovníků FTK UP k 31. 12. 2012 

  

Kategorie pracovníků Stav osob Úvazek Prům. věk 

Profesoři 8 5,5 64,3 

Docenti 13 12,2 57,9 

Odborní asistenti 61 54,7 42,9 

Asistenti 4 3,65 36,5 

Lektoři 5 2,7 46,3 

Pedagogové VV 35 21.8 37.8 

Celkem 126 100,55  47,62 

 

 

C) Počty ostatních pracovníků fakulty k 31. 12. 2012 

 

Zaměření Stav osob Úvazek 

THP 48 47,85 

Dělnické profese 17 17,2 

Zdravotnické profese 1 0,5 

Celkem 66  

 

Nárůst THP pracovníků proti loňskému roku je způsoben nárůstem THP pracovníků na projektech. Jedná 

se o termínované pracovní smlouvy v rámci jednotlivých projektů.   

 

 

 

 

 

 



                Výroční zpráva o činnosti 2012 

Výroční zpráva o činnosti 2012 - 18 - 

 

8. Mezinárodní spolupráce 

a) Studijní a přednáškové pobyty pracovníků a studentů v DSP v  zahraničí 

 

Země Instituce 
Počet pobytů 

Pracovníci DSP 

Belgie Katholieke Universiteit Leuven 4 - 

Čína Hangzhou Normal University 1 - 

Finsko Haaga-Helia Ammatikorkeakoulu (Helsinki/Vierumäki) 3 - 

Finsko Lahden Ammatikorkeakoulu 2 - 

Irsko Institute of Technology, Tralee - 2 

Izrael Wintage Institute - 1 

Kanada Alberta University, Edmonton 4 - 

Polsko Akademia Wychowania Fizycznego, Poznan 1 - 

Polsko Akademia Wychowania Fizycznego, Wroclaw 1 - 

Slovensko Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici 1 - 

Španělsko Universidad de Granada 1 - 

Turecko Onsekiz Mart Üniversitesi Canakkale - 2 

Celkem  18 5 

Celkem  23 

 

b) Studijní, přednáškové a pracovní pobyty zahraničních odborníků na FTK UP  

 

Země Instituce 
Počet 

pracovníků 

Belgie KU Leuven 1 

Čína Shanghai Sport University 5 

Dánsko University of Southern Denmark 1 

Izrael Wingate Institute, Zinman College 2 

Kanada University of Alberta 4 

Norsko Telemark University College 1 

Polsko Akademia Wychowania Fizycznego Poznan 3 

Portugalsko Universidad de Trás-os-Montes e Alto Douro, Vila Real 2 

Řecko Aristotle University of Thessaloniki 1 

Španělsko Universidad de Granada 1 

Španělsko Unversidad de País Vasco, Bilbao (Vitoria/Gasteiz)  1 

Španělsko Universidad Pablo de Olavide, Sevilla 2 

USA San Diego State University 1 

Velká Británie University of Worcester 1 

Velká Británie Leeds Metropolitan University 1 

Celkem  27 

 

c) Smlouvy se zahraničními univerzitami 

 

Stát Vysoká škola Platnost smlouvy 

Bosna a 

Hercegovina 
Univerzita v Tuzle na dobu neurčitou 

Čína 

Shanghai Sports University 

Hangzhou Normal University – Fakulta TV 

a sportu 

MoU do r. 2016 

MoU do r. 2016 

Slovensko 
FTVŠ UK Bratislava 2012 

Prešovská univerzita, Fakulta športu na dobu neurčitou 

 

 



                Výroční zpráva o činnosti 2012 

Výroční zpráva o činnosti 2012 - 19 - 

 

d) Zahraniční mobilita studentů a akademických pracovníků  

Zapojení vysoké školy v programech mezinárodní spolupráce ve vzdělávání 

 

Programy EU pro vzdělávání a přípravu na povolání 

 

Program Erasmus Comenius Grundtvig Leonardo 
Jean 

Monnet 

Erasmus 

Mundus 
Tempus 

Počet 

projektů 

UP mobility 

+1* 
– – – – 1/EMMAPA – 

Počet 

vyslaných 

studentů 

66  

(z toho 6 IP) 
– – – – _ – 

Počet 

přijatých 

studentů  

44 – – – – 7 – 

Počet 

vyslaných 

ak. prac. 

15 

(z toho 6 IP) 
– – – – 3 – 

Počet 

přijatých ak. 

pracovníků. 

8 – – – – 1 – 

Dotace 

(v tis. Kč) 
46,00** – – – – 350 – 

 

*Intenzivní program Erasmus – koordinátor Onsekiz Mart Üniversitesi Canakkale, Turecko. FTK UP neměla 

v rámci IP vlastní rozpočet, z programu byl tureckou stranou hrazen pobyt 6 studentů a 6 vyučujících v Turecku 

a 75 % nákladů cesty. 

**Dotace na mobility studentů a vyučujících jsou v gesci RUP. Uvedená částka je přibližná částka přidělovaná 

RUP pro potřeby administrace mobilit Erasmus (dle počtu vyslaných studentů a vyučujících). 

 

Ostatní programy 

 

Program Ceepus Aktion Ostatní* 

Počet projektů – – IRP* 

Počet vyslaných studentů 1 – 14 

Počet přijatých studentů 1 – 8/3/5** 

Počet vyslaných akademických pracovníků – – – 

Počet přijatých akademických pracovníků – – 1 

Dotace (v tis. Kč) 40*** – 650 

 

*Rozvojové programy MŠMT ČR. 

** V r. 2012 studovalo na FTK UP celkem pět studentů z Bosny a tři ze Srbska. Z nich tři byli přijati v r. 2012   

(jeden do NMgr., dva do DSP). Ostatní pokračovali ve studiu zahájeném před r. 2012, popř. v r. 2012 složili SZZ 

nebo úspěšně ukončili studium obhajobou DP. Stipendium na základě rozvojového projektu z RP MŠMT 2012 

pobírali čtyři z těchto pokračujících studentů – celkem stipendium v r. 2012 pobíralo pět studentů.  

*** Částka na stipendium přijatých a cestovné vyslaných studentů. 

 

9. Činnost 

Další akce, které FTK UP pořádala nebo se na jejich organizaci podílela  

Název akce: Stáže na projektu Sofistikovaná biomechanická diagnostika lidského 

pohybu (KPK) 

Termín konání: 16. 1. – 21. 1. 2012 

 
Název akce: Den otevřených dveří 

Termín konání: 20. 1. 2012 

 
 



                Výroční zpráva o činnosti 2012 

Výroční zpráva o činnosti 2012 - 20 - 

 
Název akce: MČR v lyžování neslyšících na Pradědu (KAT) 

Termín konání: 1. 2. – 3. 2. 2012  

 
Název akce: FRVŠ – závěrečné oponentní řízení na FTK UP, obhajoby projektů         

za  r. 2011 

Termín konání: 14. 2. 2012 

 
Název akce: REKREFLÁM  

Termín konání: 23. 3. 2012 

 
Název akce: Karneval APA 

Termín konání: 30. 3. 2012 

 
Název akce: Přebor UP ve šplhu na laně (KAS) 

Termín konání: 3. 4. 2012 

 
Název akce: Přebor UP v atletice na dráze (KAS) 

Termín konání: duben 2012 

 
Název akce: Vernisáž fotografií Tělo, pohyb, emoce 

Termín konání: 24. 4. 2012 

 
Název akce: Pohyb v každém věku - TOUR NORDICC WALKING 2012 (KPK) 

(pořádáno spolu s Lékařskou fakultou UP v Olomouci a Nadačním 

fondem Pro srdce Hané) 

Termín konání: 3. 5. 2012 

 
Název akce: Společně na Javoříčko (KAT) 

Termín konání: 16. 5. 2012 

 
Název akce: Regionální hry Speciálních olympiád v Šumperku (KAT) 

Termín konání: 22. 5. 2012 

 
Název akce: Regionální hry Speciálních olympiád v Olomouci (KAT) 

Termín konání: 30. 5. 2012 

 

Název akce: Exkurze do jaderné elektrárny Temelín (KAT) 

Termín konání: 11. 6. 2012 

 

Název akce: Senioři bez hranic (KPK) 

Termín konání: 11. 7. 2012 

 

Název akce: Sportovní tábor pro děti a mládež se sluchovým postižením ve Velkých 

Losinách (KAT) 

Termín konání: 2. 8. – 11. 8. 2012  

 

Název akce: Handicap Rally (KAT) 

Termín konání: 8. 9. 2012 

 

Název akce: 8th Annual Meeting Hepa Europe and Symposium of Hepa Europe – 

Cardiff, Wales (KRL) 

Termín konání: 25. 9. - 27. 9. 2012  

 

Název akce: Setkání zaměstnanců na Pastvinách 

Termín konání: 21. – 23. 9. 2012 

 

Název akce: Série vědeckých školení v rámci projektu VIPPA (KRL) 

Termín konání: 26. 9. - 28. 9. 2012 a 14. 12. 2012 

 

 



                Výroční zpráva o činnosti 2012 

Výroční zpráva o činnosti 2012 - 21 - 

 

Název akce: Přebor UP v přespolním běhu (KAS) 

Termín konání: 24. 10. 2012 

 

Název akce: Fotbalový turnaj ZŠ pro sluchově postižené v Olomouci (KAT) 

Termín konání: 21. 11. 2012 

 

Název akce: Expediční projekt na historické plachetnici pro studenty - Holandsko 

(KRL) 

Termín konání: 7. - 12. 10. 2012  

 

Název akce: Posturografie a možnosti jejího využití v klinické praxi (KFA) 

Termín konání: 12. 10. 2012 

 

Název akce: 6th International Mountain and Outdoor Sports Conference Outdoor 

Activities from Adventure to Health, Praha (KRL) 

Termín konání: 22. 11. - 25. 11. 2012  

 

Název akce: Den otevřených dveří  

Termín konání: 23. 11. 2012 

 

Název akce: Plavba okolo světa na historické plachetnici – prezentace se 

zahraničními hosty z Belgie a Holandska (KRL) 

Termín konání: 28. 11. 2012 

 

Název akce: Udělení čestného doktorátu prof. Jamesi F. Sallisovi 

Termín konání: 5. 12. 2012 

 

Název akce: Čertovská tretra - přebor UP v halové atletice (KAS) 

Termín konání: 5. 12. 2012 

 

Název akce: Exkurze do jaderné elektrárny Temelín (KAT) 

Termín konání: 12. 12. 2012 

 

Název akce: Předvánoční setkání zaměstnanců 

Termín konání: 13. 12. 2012 

 

 

Ostatní aktivity 

 Členství v české kineziologické společnosti 

 Hlavní garant Českých akademických her 

 Členství v  Profesním sdružení zážitkového vzdělávání (PSZV) 

 Diagnostika výkonnostních předpokladů sportovců a konzultace v  rámci spolupráce se sportovními 

kluby ČR 

 Gymnasion: časopis pro zážitkovou pedagogiku 

 Tělesná kultura: recenzovaný vědecký časopis zaměřený na společenskovědní oblast kinantropologie 

 Mezinárodní spolupráce s International Federation of APA, European Federation of APA 

 Pravidelná školení pracovníků sociálních služeb v  oblasti sexuality osob s mentálním postižením 

 Poradní sbor pro NRP Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 Spolupráce s Českou sledge hokejovou asociací, Českým svazem tělesně postižených sportovců 

 Spolupráce s lanovými centry PROUD 

 Spolupráce se Světovou zdravotnickou organizací, Evropská síť HEPA  

 Spolupráce se společností Na Plachetnici, s.r.o 

 Spolupráce se společností Přátelé Afriky 

 Spolupráce se společností Platforma pro aplikace, výzkum a inovace, s.r.o.  

 Spolupráce s Českým rozhlasem Olomouc 

 Spolupráce s Prázdninovou školou Lipnice o. s.  

 Spolupráce s Veterán Green o. s.  

 Spolupráce s Hnutí Go! o. s.  



                Výroční zpráva o činnosti 2012 

Výroční zpráva o činnosti 2012 - 22 - 

 

 Spolupráce se Správní radou o.p.s. ARRA  (prevence orálního zdraví a dentální hygieny) 

 Spolupráce se Správní radou Nadace Pangea (podpora výchovy a vzdělávání v duchu myšlenek                   

J.  A. Komenského) 

 Spolupráce se sportovními svazy, ČSK 

 Spolupráce s FISU, Světová asociace univerzitního sportu 

 Spolupráce s Asociací sportovních psychologů 

 Spolupráce s Asociací profesionálních lyžařských škol (APLŠ) 

 Spolupráce s Project Outdoor, s. r .o. 

 Spolupráce se sportovním klubem UP 

 Vedení magisterských prací ve studijním programu Erasmus Mundus Master in Adapted Physical 

Activity (práce jsou vypracovávány i obhajovány v angličtině) 

 Výuka učitelů FTK UP v zahraničí v rámci programu Erasmus 

 

 

Tělovýchovná, sportovní, umělecká a další činnost studentů FTK UP 

Jméno: Martin Baďura 

Sportovní disciplína: plavání 

Dosažený úspěch: 3. místo ve štafetě 4x50 m PZ na ME ve Francii  

mistr ČR ve znakových disciplínách 

 
Jméno: Lenka Benedíková 

Sportovní disciplína: házená 

Dosažený úspěch: 1. místo v interlize házené žen 

 

Jméno: Tereza Diepoldová  

Sportovní disciplína: cyklistika 

Dosažený úspěch: 3. místo ve Světovém poháru 

3x 1. místo v Evropském poháru 

2. místo ve světových tabulkách UCI 

2. místo na LOH 2012 v Londýně 

 

Jméno: Petra Formánková 

Sportovní disciplína: plavání 

Dosažený úspěch: 1. místo na akademickém mistrovství ČR v Praze 

několikanásobná medailistka z MČR 

 

Jméno: Andrea Holleyová 

Sportovní disciplína: atletika 

Dosažený úspěch: 1. místo v běhu na 400 m s překážkami na ČAH 2012 v Brně 

 

Jméno: Jakub Janda 

Sportovní disciplína: skoky na lyžích 

Dosažený úspěch: 5. - 9. místa v závodech SP 

6. a 8. místo na MS 

 

Jméno: Alexander Jusku 

Sportovní disciplína: plavání 

Dosažený úspěch: 3. místo na 100 m prsa na ČAH 2012 v Brně 

 

Jméno: Pavla Klicnarová 

Sportovní disciplína: sjezdové disciplíny, skoky na lyžích 

Dosažený úspěch: 2. a 2x 3. místo na AM ČR 

 

Jméno: Jakub Kovářů 

Sportovní disciplína: plavání 

Dosažený úspěch: finalista z MČR na 400 m polohový závod 

medailista z českých akademických her 2012 

 

 



                Výroční zpráva o činnosti 2012 

Výroční zpráva o činnosti 2012 - 23 - 

 

Jméno: Lukáš Kozárek 

Sportovní disciplína: atletika 

Dosažený úspěch: 1. místo ve skoku do dálky na ČAH 2012 v Brně   

 

Jméno: Magda Kubíková 

Sportovní disciplína: atlektika 

Dosažený úspěch: 1. místo v hodu oštěpem na ČAH 2012 v Brně 

 

Jméno: Radek Mézl 

Sportovní disciplína: házená 

Dosažený úspěch: 3. místo v extralize házené mužů 

 

Jméno: Ondřej Míka 

Sportovní disciplína: házená 

Dosažený úspěch: 3. místo v extralize házené mužů 

 

Jméno: Jakub Nezdoba 

Sportovní disciplína: plavání 

Dosažený úspěch: akademický mistr ČR na 100 m motýlek 

medailista z MČR v motýlkových disciplínách 

 

Jméno: Ondřej Němec 

Sportovní disciplína: plavání 

Dosažený úspěch: medailista z MČR v kraulových disciplínách 

 

Jméno: Hana Poláková 

Sportovní disciplína: florbal 

Dosažený úspěch: 1. místo na mezinárodním florbalovém turnaji „Czech Open 2012“ 

1. místo na mezinárodním turnaji v malém florbale Chemnitz 

v Německu 

1. místo na mezinárodním turnaji „Republic cup 2012“ v Ostravě 

2. místo na akademickém mistrovství světa 2012 

4. místo na mezinárodním florbalovém turnaji „Euro florbal Tour 

2012“ ve Švédsku 

6. místo v extralize v sezóně 2011/2012 – družstvo Elite Praha 

 

Jméno: Pavla Poznarová 

Sportovní disciplína: házená 

Dosažený úspěch: 1. místo na akademickém MS v Brazílii 

4. místo v ČR – družstvo HC Zlín  

 

Jméno: Marek Rauchfuss 

Sportovní disciplína: cyklistika, horská kola, crosscountry 

Dosažený úspěch: 2. místo na ME MTB maraton 2012 

3. místo na MČR XC 2012 

Akademický mistr ČR 2012 

 

Jméno: Barbora Sládečková 

Sportovní disciplína: plavání s ploutvemi 

Dosažený úspěch: 3. místo na světovém poháru v plavání s ploutvemi 

mistryně ČR v plavání družstev 

2. místo na mistrovství ČR 2012 – družstva 

3x 1. místo na mistrovství ČR 2012 

4x 1. místo na ČAH   

 

 

 

 

 

 



                Výroční zpráva o činnosti 2012 

Výroční zpráva o činnosti 2012 - 24 - 

 

Jméno: Markéta Svozilová 

Sportovní disciplína: plavání s ploutvemi, cyklistika 

Dosažený úspěch: 2x 3. místo na SP v plavání s ploutvemi 

mistryně ČR v plavání družstev 

2. místo na mistrovství ČR 2012 – družstva 

2. místo na mistrovství ČR 2012 v dráhové cyklistice 

3x 1. místo na ČAH 

 

Jméno: Zuzana Svozilová 

Sportovní disciplína: plavání s ploutvemi  

Dosažený úspěch: 2. místo na ME na 20 km v Lignanu 

3x 1. místo v seriálu SP 2012 

3x mistryně ČR na MČR 

mistryně ČR v plavání družstev 

3x 1. místo na ČAH 

 

Jméno: Matěj Šustáček 

Sportovní disciplína: házená 

Dosažený úspěch: 3. místo v extralize házené mužů 

 

Jméno: Veronika Vadovičová  

Sportovní disciplína: sportovní střelba 

Dosažený úspěch: 3. místo na LOH v Londýně 2012 

 

Jméno: Petr Zapletal 

Sportovní disciplína: volejbal 

Dosažený úspěch: 1. místo MČR 

 

Jméno: ženský tým UP basketbalu 

Sportovní disciplína: basketbal 

Dosažený úspěch: 3. místo na mezinárodním turnaji univerzit v basketbalu v Zadaru 

 

Ocenění studenti v roce 2012 - Cena rektora UP za nejlepší vědeckou nebo uměleckou práci studentů 

bakalářských a magisterských studijních programů                                            

 

Jméno: Lucia Bizovská 

Název bakalářské práce: Možnosti hodnotenia posturálnej stability 

 

Jméno: Lucie Lauermanová 

Název diplomové práce: Smích jako specifický prostředek tělocvičné rekreace 

 

Jméno: Zuzana Svozilová 

Název  

bakalářské práce: 

Vliv rychlého přechodu přes časová pásma na aktivitu autonomního 

nervového systému v kontextu sportovního výkonu 

 

 

Vyjádření AS FTK UP: dne 5. 6. 2013 schváleno usnesením č. 3. 

 

 

 

 

   RNDr. jiří Kratochvíl, v. r.                                doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., v. r.  

     předseda AS FTK UP                                                                                                        děkan FTK UP  

 

 

 

 


